da Nova Lineagro Produtos Agropecuários Ltda., sociedade limitada, com sede na Cidade de São Paulo, 
Estado de São Paulo, na Rua do Rocio, n° 291, 4° andar, conjunto 41, Vila Olímpia, CEP 04.552-000, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 63.627.945/0001-58, subsidiária integral da Companhia (“Nova Lineagro”), 
no montante de R$ 146.642.975,74 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, 
novecentos e setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), com sua integralização mediante a 
conferência, à Nova Lineagro de determinados ativos pertencentes à Companhia, com a assunção, pela 
Nova Lineagro, dos passivos operacionais a eles diretamente vinculados (“Acervo Conferido”), conforme

[...]

Laudo de Avaliação, é transferido para a Nova Lineagro, com base em seu valor patrimonial contábil 
em 31 de dezembro de 2025, nos termos dos artigos 997, inciso III; e 1.055, parágrafo primeiro, da Lei 
nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (conforme alterada, o “Código Civil”), tendo sido avaliado por R$ 
146.642.975,74 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, novecentos e setenta 
e cinco reais e setenta e quatro centavos), conforme indicado no Laudo de Avaliação; (iii) a autorização 
dos diretores e/ou procuradores da Companhia a tomarem todas as providências e assinarem, em nome 
da Companhia, todos os documentos necessários para a efetivação da operação de conferência do Acervo